総合評価方式において評価対象となる「やまぐち道路愛護ボランティア活動実績」一覧表
令和７年度に入札公告する工事において、『過去１年間の地域活動実績』として評価する「やまぐち道路愛護ボランティア」の活動は次のとおりです。

年度 事　務　所　名 企　業　名 活　　動　　箇　　所 延長（ｍ） 活動年月日 活動内容 参加人員 備　　考

周南土木建築事務所
株式会社明電エンジニアリング　山口営
業所

一般県道下松新南陽線（周南市新宿通１－１～１－１３地先） 130
R7.4.11/R7.5.16/R7.6.13/R7.7.18
/R7.8.22/R7.9.12/R7.10.10/R7.11
.14/R7.12.12/

道路清掃他 2～4
９回
(3/2/2/3/4/3/2/2/3
人)

岩国土木建築事務所 株式会社大島組 一般国道１８９号(車町３丁目:基地前交差点～車町２丁目:188号交差点) 370 R7.5.7/ 清掃 5 １回(5人)
周南土木建築事務所 株式会社鶴見製作所　中国支店 主要県道徳山港線（三田川交差点～ＳＴビル付近） 210 R7.5.29/ 歩道清掃 2 １回(2人)
防府土木建築事務所 株式会社正興電機製作所　山口営業所 一般県道宮野大歳線（山口市維新公園湯田大橋付近～維新公園競技場前交差 1,600 R7.5.13/ 歩道清掃 3 １回(3人)
下関土木建築事務所 株式会社野口工務店 主要県道下関港線（南部町２３－３～田中町３－１） 350 R7.5.10/R7.10.18/R7.11.29/ 歩道清掃 11～16 ３回(16/11/11人)

防府土木建築事務所 株式会社ＩＨＩインフラシステム
（株式会社ＩＨＩインフラシステム　山口営業所）

一般県道江崎陶線（新山口交差点～南本町交差点） 700 R7.6.5/R7.11.19/ 歩道清掃 4 ２回(4/4人)

宇部土木建築事務所 亜興産業株式会社 一般国道４９０号（神原交差点～国道１９０号交差点） 1,300 R7.5.20/ 歩道清掃 2 １回(2人)
宇部土木建築事務所 山口土建協同組合 一般国道４９０号（神原交差点～国道１９０号交差点） 1,300 R7.5.20/ 歩道清掃 2 １回(2人)

岩国土木建築事務所 日栄興業株式会社
主要県道岩国停車場線
（岩国市麻里布町１丁目～７丁目）

500 R7.4.25/ 歩道清掃 19 １回(19人)

防府土木建築事務所 株式会社明電舎　中国支店 一般県道山口阿知須宇部線（山口市小郡高砂町１－１～１－４） 100
R7.4.10/R7.5.14/R7.6.12/R7.7.9/
R7.8.22/R7.9.25/R7.10.15/R7.11.
18/R7.12.17/

歩道清掃 3～5
９回
(5/4/3/3/4/4/4/5/3
人）

防府土木建築事務所 山口マシノ株式会社 一般県道２１４号新山口停車場長谷線（駅前交番前～国道９号交差点） 320 R7.4.25/R7.6.18/R7.9.19/ 歩道清掃・草刈り 2～3 ３回(3/2/3人)
防府土木建築事務所 今村塗装株式会社 主要県道５４号防府停車場線（新橋交差点～八王子交差点） 500 R7.5.2/ 歩道清掃 4 １回(4人）

岩国土木建築事務所 株式会社カシワバラ・コーポレーション
一般県道南岩国停車場磯崎線　国道２号
（室の木１丁目交差点から中央フード交差点まで）

500 R7.5.23/ 除草及びゴミ収集 54 １回(54人)

柳井土木建築事務所 株式会社ミツヤマ
主要県道光柳井線（熊毛郡田布施町大字上田布施1886-9地先～
熊毛郡田布施町大字上田布施2460-23地先）

600 R7.5.28/R7.11.3/ 道路清掃 8 ２回(8/8人)

柳井土木建築事務所 有限会社平田防水塗装工業 一般県道伊保庄平生線（熊毛郡平生町大字平生村地内） 100 R7.5.12/ 歩道清掃 1 １回(1人）

防府土木建築事務所 有限会社御幸工業 一般国道２６２号（三本松入口交差点～洞道北口バス停） 100
R7.5.1/R7.6.2/R7.7.1/R7.8.1/R7.
9.1/R7.10.1/R7.11.1/R7.12.1/

歩道清掃 5～6
８回(6/5/6/5/5/5/5/
5人）

柳井土木建築事務所 株式会社ダイワ 主要県道７２号柳井上関線（土穂石Ｂ橋～南町３丁目２交差点付近） 450 R7.6.7/R7.9.27/R7.11.22/ 清掃 4～5 ３回(5/4/4人）
下関土木建築事務所 川田建設株式会社　山口営業所 一般県道福浦港金比羅線（ナイスビューパーク駐車場一帯） 50 R7.6.17/R7.11.6/ 清掃 4 ２回(4/4人）

柳井土木建築事務所 株式会社マキノグリーン 主要地方道光柳井線（柳井市南町７丁目２番地先～国道１８８号） 200
R7.5.14/R7.5.22/R7.7.12/R7.9.4/
R7.11.12/R7.12.9/

道路清掃 3～4 ６回(3/3/4/3/3/3人)

防府土木建築事務所 ショーボンド建設株式会社　山口営業所 主要地方道山口防府線（白石２丁目（山口高校前）～糸米２丁目（白石交差点）） 600 R7.7.14/ 歩道清掃 6 １回(6人)
宇部土木建築事務所 株式会社清 一般県道西岐波吉見線（宇部市床波交差点～片倉病院前交差点） 1,100 R7.7.4/ 歩道清掃 5 １回(5人)

下関土木建築事務所 株式会社コプロス 一般県道安岡港長府線（下関市長府安養寺） 100

R7.4.3/R7.4.17/R7.5.22/R7.6.5/R
7.6.18/R7.6.19/R7.7.3/R7.7.17/R
7.7.24/R7.7.31/R7.8.21/R7.8.28/
R7.9.4/R7.9.11/R7.9.25

歩道清掃 1～20
15回
（1/1/2/2/20/6/1/3/
2/2/1/1/2/2/3人）

周南土木建築事務所 東和産業株式会社 一般県道１７２号徳山新南陽線（クスリの岩崎～保土ヶ谷交差点） 1,700
R7.8.23/R7.9.16/R7.10.14/R7.11.
20/R7.12.25/

道路清掃・除草 4～5 ５回（5/5/5/4/5人）

下関土木建築事務所 株式会社サンスパック 主要地方道下関港線（上田中二交差点～山口銀行新町出張所前信号） 600 R7.8.1/R7.11.7/R7.12.12/ 歩道清掃・除草 13～18 ３回(17/18/13人)
下関土木建築事務所 株式会社ミカド交設 主要地方道下関港線（貴船町一丁目～椋野町一丁目） 400 R7.9.16/ ﾄﾝﾈﾙ内装板清掃 12 １回(12人)
周南土木建築事務所 平村設備工業株式会社 一般県道下松新南陽線（周南市桜木交差点～横浜バス停留所） 500 R7.10.18/ 清掃 1 １回(1人）
周南土木建築事務所 新日本道路施設株式会社 一般県道３６６号徳山下松線（遠石交差点～櫛ヶ浜駅前） 750 R7.11.1/ 清掃 6 １回(6人)

周南土木建築事務所 株式会社九内
一般県道下松新南陽線（国道２号交差点～㈱九内下松事業所）
主要地方道下松鹿野線（国道２号交差点～周防花岡停車場線交差点）

500
1,000

R7.11.15/ 清掃・草刈り 5 １回(5人)

防府土木建築事務所 オリエンタル白石株式会社　山口営業所
一般県道山口秋吉台公園自転車道線（小郡新町西（かつら橋）～小郡上郷
2773-5地先）

800 R7.11.20/ 道路清掃 4 １回(4人)

防府土木建築事務所 日本ファブテック株式会社　広島営業所 主要地方道防府環状線（防府市浜方鶴浜橋～一の桝橋） 900 R7.11.27/ 清掃(草刈りほか) 11 １回(11人）
防府土木建築事務所 コーアツ工業株式会社　山口営業所 主要地方道山口防府線（中央交差点～山口県立山口高等学校付近） 両側500 R7.12.10/ 歩道清掃 4 １回(4人)
宇部土木建築事務所 扶桑電通株式会社　山口営業所 主要地方道宇部港線（山口銀行宇部支店付近～宇部港付近） 500 R7.12.18/ 清掃 8 １回(8人)
宇部土木建築事務所 富士通Ｊａｐａｎ株式会社 一般県道県道３４２号琴芝際波線（宇部市琴芝町） 200 R7.11.19/ 歩道清掃 4 １回(4人)
防府土木建築事務所 株式会社日本ピーエス　山口営業所 一般国道２６２号（大内長野交差点～山口リフレッシュパーク入口交差点） 700 R7.12.24/ 清掃 5 １回(5人）

本表に記載のない「やまぐち道路愛護ボランティア活動実績」につきましては、県道等を管理する各土木建築事務所へ問い合わせてください。

　2025年(令和7年)12月26日現在

令
和
7
年
度